
Intergrupa Silesia                                                                                         Ruda Śląska 07-02-2026 r. 

ul. Czajkowskiego 16  

41-717 Ruda Śląska  

SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA ROBOCZEGO INTERGRUPY SILESIA  

Spotkanie robocze odbyło się 07-02-2026 r. w siedzibie Intergrupy Silesia, które rozpoczął Rzecznik 

Intergrupy. Przedstawił cele realizowane przez Intergrupę oraz porządek bieżącego spotkania. 

Odmówiono modlitwę o Pogodę Ducha, odczytano 12 Tradycji AA i 12 Koncepcji AA, a także 

ustalono ilość osób uprawnionych do głosowania - na 28 osoby obecne na spotkaniu do 

głosowania było uprawnionych 21 osób.   

Porządek spotkania:  

1. Sprawozdania i zapytania do służb Intergrupy Silesia.  

2. Sprawozdania Zespołów Intergrupy Silesia:  

Zespół Informacji Publicznej i współpracy z innymi spoza AA.   

3. Sprawy bieżące i organizacyjne.  

4. Czas dla mandatariuszy – jak Intergrupa może pomóc grupie AA?  

5. Wieści z grup AA.  

6. Koncepcje AA / Koncepcja II.  

7. Z czym wychodzisz ?  

8. Odczytanie wersji roboczej sprawozdania i jego zatwierdzenie.  

Ad.1 Sprawozdania i zapytania do służb Integrupy Silesia.  

Sekretarz - poinformował o sporządzeniu sprawozdania roboczego Intergrupy za miesiąc styczeń 

2026 i rozesłaniu jego wersji papierowej i elektronicznej do poszczególnych Grup AA i do Rady 

Regionu. Rozliczone zostały koszty sporządzenia sprawozdania.  

Skarbnik - przedstawił raport wpływów i wydatków według danych z miesiąca stycznia 2026 – 

raport stanowi załącznik nr 3.   

Kolporter - poinformował, że dostępna jest nowa wersja „Codziennych Refleksji” z nowym 

tłumaczeniem; dodatkowo zapewnił o bieżącym uzupełnianiu literatury AA; poruszony został 

również temat uczestnictwa w zbliżających się warsztatach – XX Ogólnopolskie Warsztaty 

Kolporterów i Literatury, 20 - 22 marzec 2026, Karpacz.  

Łącznik Internetowy - przedstawił wieści z Internetu o wydarzeniach z życia Wspólnoty AA, w tym 

wieści o mityngach spikerskich i rocznicowych oraz o zbliżających się w nadchodzącym roku 

warsztatach, które są załącznikiem nr 1.   



Łącznik do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych - poinformował, że mityngi w Zakładach 

Karnych w Tarnowskich Górach i Gliwicach odbywają się regularnie; poruszony został temat 

uczestnictwa w nadchodzących warsztatach – XVIII Ogólnopolskie Warsztaty Niesienia Posłania 

do ZK i AŚl., 17 - 19 kwietnia, Janów Podlaski; w warsztatach weźmie udział służebny Intergrupy i 

Powiernik Klasy A.  

      

Powiernik Klasy A – nieobecny na spotkaniu  

Rzecznik IG Silesia - przedstawił uczestnikom spotkania raport ze spotkania roboczego Rady 

Regionu, które odbyło się 18 stycznia 2026 r.  

Ad. 2 Sprawozdania Zespołów IG Silesia.  

Zespół  Informacji  Publicznej  i  współpracy  z  innymi  spoza  AA  -  Łącznik zespołu Informacji 

Publicznej zapoznał uczestników spotkania z informacjami o pracach zespołu w ramach niesienia 

posłania w miesiącu styczniu, które są załącznikiem nr 2 do sprawozdania.   

Ad. 3. Sprawy bieżące i organizacyjne.  

W sprawach bieżących poruszony został temat pytań do 54 Konferencji Służb Krajowych AA, które 

są załącznikiem nr 4 do sprawozdania.  

Zwraca się uwagę, aby mandatariusze poszczególnych Grup AA przedstawili pytania na 

mityngach i na następne spotkanie robocze Intergrupy dostarczyli przygotowane odpowiedzi.  

Doprecyzowany został temat uczestnictwa służebnych w zbliżających się warsztatach, zostały 

wypłacone zaliczki w celu dokonania rezerwacji zakwaterowania.  

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 07.03.2026 r. w salce przy kościele Św. 

Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Chorzów 

(dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).  

Ustalono również, że kwietniowe spotkanie odbędzie się 11.04.2026 r.  

Ad.4. Czas dla mandatariuszy- jak Intergrupa może pomóc grupie?  

Mandatariusze przedstawili kondycję swoich Grup AA, poinformowali o frekwencji oraz 

działaniach w służbach poszczególnych Grup AA.  

Ad.5. Wieści z grup.  

Grupa „Wieczorne rozmowy” poinformowała o nowym Rzeczniku – jest nim Wojtek.  



Grupa „Anna” poruszyła temat braku służb Rzecznika, Mandatariusza. Wspomniała o mityngu 

rocznicowym – 28 rocznica powstania grupy, który odbędzie się 19.04.2026 r.  

Grupa „Nowy Rozdział” poinformowała o mityngu spikerskim, który odbędzie się 06.03.2026, 

spikerem będzie Krzysztof z Rudy Śląskiej.  

Grupa „Pierwszy Krok” poinformowała o braku służb Mandatariusza i Kolportera. Zaprasza na 

mityng spikerski w dniu 18.02.2026 r., spikerem będzie Monika z Gliwic.  

Grupa „Origo” informuje o wolnej służbie Kolportera.  

Grupa „Wawrzyn” informuje o braku służb Rzecznika i Kolportera.  

Grupa „Rokita” informuje o braku służb Rzecznika i Kolportera.  

Grupa „Arka” zaprasza na mityng rocznicowy (26 rocznica powstania grupy), który odbędzie się 

22.02.2026 (niedziela, godz. 18.00).  

Grupa „Premiera” zaprasza na mityng otwarty spikerski, spikerem będzie Sylwek z Tychów  

Grupa „Świeckie Rozmowy” zaprasza na mityng spikerski 21.02.2026 r. - spikerem będzie Andrzej 

z Jasła oraz 28.02.2026 r. - spikerem będzie Marta z Frankfurtu; na wspomnianych mityngach 

będzie można uczestniczyć również przez platformę Zoom. Poinformowała o działaniach w 

zakresie informacji publicznej w UM w Gliwicach. Dodatkowo na grupie są wolne wakaty w 

służbach Rzecznika i Mandatariusza.  

Grupa „Pod Murami” zaprasza na mityng otwarty rocznicowy z okazji 22 rocznicy powstania grupy, 

który odbędzie się 01.03.2026 r. godz. 10.30, Gliwice ul. Daszyńskiego 28.  

Ad. 6. Koncepcje AA / Koncepcja II  

Konferencja Służby Krajowej AA w Polsce jest niemal we wszystkich sprawach aktywnym 

głosem i skutecznie działającym sumieniem całej naszej społeczności.  

 „Dwunastu Koncepcji dla służb AA w Polsce” zastała zaakceptowana przez Konferencją Służby 

Krajowej AA w Polsce oraz przez „AA World Services, Inc”.  

Poniższe Koncepcje mają zastosowanie w pełnieniu służby na wszystkich poziomach struktur AA 

w Polsce – w Służbie Krajowej AA, w Regionach AA, w Intergrupach AA oraz w Grupach AA. 

Stosowanie zasad zawartych w Dwunastu Koncepcjach są swoistym drogowskazem dla struktury 

służebnej w AA, ma także znaczenie dla osobistego rozwoju indywidualnego członka AA.  

Druga koncepcja (zasada) Anonimowych Alkoholików podkreśla, że Konferencja Służby Krajowej 

(lub inna struktura AA) czerpie swoją faktyczną władzę z wyboru i zaufania, a nie z narzuconej 

hierarchii. Działania muszą opierać się na jednomyślności i tradycji, zapewniając demokratyczny 

charakter wspólnoty, a nie na władzy nad członkami.   



• Fundamenty: Koncepcja ta kładzie nacisk na to, że powiernicy i członkowie struktur 

służebnych są jedynie "sługami", a nie zarządcami wspólnoty.  

• Odpowiedzialność: Każda służba wiąże się z wyraźnie określonym zakresem uprawnień i 

odpowiedzialnością.  

• Bezpieczeństwo: Zasada ta ma na celu ochronę przed niebezpieczną władzą lub 

bogactwem, dbając o to, by struktura pozostała demokratyczna.   

Koncepcja druga wyraża się w działaniu, mówi nam, że zaufani słudzy, a nie zarządcy, dbają o 
to, by AA pozostało zjednoczone i kierowane zbiorowym sumieniem. Ostateczna 
odpowiedzialność spoczywa na grupach, ale dzięki delegowaniu zadań, możemy wykonać 
zadanie  
Dodatkowo uczestnicy spotkania podzielili się swoim doświadczeniem związanym z Koncepcją II.  

Ad. 7. Z czym wychodzisz?  

Uczestnicy przedstawili swoje wrażenia i odczucia ze spotkania Intergrupy.  

Ad. 8. Odczytanie wersji roboczej i jego zatwierdzenie przez IG Silesia.  

Na obecnym spotkaniu roboczym Intergrupy została oczytana i zaakceptowana przez uczestników 

wersja robocza sprawozdania.  

Następne spotkanie robocze IG Silesia odbędzie się 07.03.2026 r. w salce przy kościele Św. 

Wawrzyńca, w Rudzie Śląskiej przy ul. Czajkowskiego 16. Dyżur będzie pełnić miasto Chorzów 

(dyżurni są proszeni o przybycie na spotkanie na godz. 14.00 – 14.15).   

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych uczestników mityngów poszczególnych 

Grup AA.  

Raz jeszcze zwraca się uwagę, aby mandatariusze poszczególnych Grup AA przedstawili pytania 

do 54 Konferencji Służb Krajowych AA na mityngach w swoich grupach i na następne spotkanie 

robocze Intergrupy dostarczyli przygotowane odpowiedzi.   

Załącznik nr 1.  

REGIONALNE WARSZTATY 12 TRADYCJI AA na Górze Św. Anny 20-22 luty 2026r.  

Dom Pielgrzyma informuje, że znalazła się dodatkowa liczba pokoi i można ponownie się 

zapisywać. Liczba pokoi i miejsc dodatkowych jest ograniczona. Poniżej link do zapisu i kod QR. W 

momencie, gdy nie będzie już można zapisać się do żadnego pokoju będzie to oznaczać, że 

dodatkowa ilość pokoi się skończyła i nie będą już prowadzone zapisy na listę rezerwową.  



Informacja od koordynator ds. kontaktów z ZK i AŚ: Spotkanie Regionalnego Zespołu do Spraw 

Niesienia Posłania AA w ZK i AŚ odbędzie się 21 lutego o godzinie 19.30 podczas trwania 

Warsztatów Tradycji na Górze Św. Anny w osobnej sali. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

MITYNGI SPIKERSKIE I ROCZNICOWE W REGIONIE AA KATOWICE  

Grupa AA „Drugie Życie" zaprasza na mityng rocznicowy 16.02.2026 r. o godzinie 18:00. 

Pyskowice w MOK przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.  

Grupa AA "Arka" zaprasza na mityng z okazji 26 rocznicy powstania grupy w dniu 22.02.2026 r.   

o godzinie 17:00. Knurów ul. Niepodległości 3 (Salka przy kościele -wejście od plebanii.)  

Grupa AA „Narodzenie” zaprasza na mityng spikerski w dnia 04.02.2026 o godzinie 18:00. 

Myszków ul. Pułaskiego 5 (salka w budynku po prawej stronie Kościoła NNMP). Swoim 

doświadczeniem, siłą i nadzieją podzieli się Leszek z Częstochowy.  

Grupa AA "Jest Sposób" zaprasza na mityng spikerski w dniu 06.02.2026 r. o godzinie 19:45, 

Dąbrowa Górnicza ul. Adamieckiego 13 Klub Abstynenta "Blok". Swoim doświadczeniem, siłą i 

nadzieją podzieli się Darek z Katowic.  

Grupa AA „Znicz” zaprasza na mityng z okazji 49 rocznicy powstania grupy, w dniu 13.02.2026 r. 

o godzinie 18:00 Będzin, Plac Skarbińskich 1 (Ośrodek Kultury filia Grodziec).  

Warsztaty:  

Warsztaty Służba Mandatariusza-14.02.2026 Mikołaja 1, godz 9.30-12.45 Regionalne  

Warsztaty Tradycji 20-22.02.2026- Góra Św. Anny.  

Warsztaty Koncepcji- 20-22.02.2026 Krzeszów, Św. Jana Nepomucena 10  

Warsztaty Informacji Publicznej - 22.02.2026 Warszawa, Jana Nowaka-Jeziorańskiego 24 od godz.  

9.30   

Warsztaty Trzech Legatów MIŁOŚĆ i SŁUŻBA - 27 .02-1.03 Krzydlina Mała 69  

Warsztaty Tradycji - 14.03.2026 Koszalin, Seminaryjna 2A godz.8.15-14.00  

Regionalne Warsztaty Informacji Publicznej - 14.03.2026, Tychy, Elfów 29   

Warsztaty 12 Kroków AA - 01.03.2026, Jaworzno, ul Św. M. Kolbe 5  



INFORMACJA PUBLICZNA  

Styczeń    2026  

# na oddziale 12 Detoksykacja Alkoholowej i oddziale 13 Odwykowym Alkoholowym 

dostarczono literaturę i broszury naszej Wspólnoty. Odbyły się również spotkania informacje 

z pacjentami.   

# W ramach podjętej współpracy z WORD Bytom w ramach kursów reedukacyjnych 

skierowanych do osób wobec których prawomocnym wyrokiem Sądu został orzeczony zakaz 

prowadzenia pojazdów za jazdę pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków 

działających podobnie. Spotkania z uczestnikami tych kursów dotyczą negatywnego wpływy 

alkoholu na życie,i zdrowie ludzi w tym na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.   

Spotkania odbywają się regularnie wszystkie w poniedziałek o godzinie 13:00. Spotkanie trwa 

około godziny i kursanci oprócz informacji i naszych doświadczeń kursanci otrzymują zestaw 

ulotek i wizytówki oraz wymieniamy się z chętnymi numerami telefonów.   

# Na bieżąco uzupełniane są materiały informacyjne, ulotki i wizytówki w placówkach, w 

których odbyły się spotkania informacyjne i nawiązana została współpraca.  

.  

# W siedzibie PIK Katowice odbyło się spotkanie zespołu do spraw Informacji Publicznej 

Regionu Katowice. Główną częścią spotkania były ustalenia programu i tematów 

Regionalnych Warsztatów Informacji Publicznej, która odbędą się 14 marca 2026 roku w 

Tychach przy ul. Elfów 29. Ulotki informacyjna o warsztatach IP są dostępne.  

# W styczniu 2026 odbyło się spotkanie informacyjne z funkcjonariuszami Straży Miejskiej 

w_Zabrzu. Zostały ustalona zasady współpracy, dostarczyliśmy plakat informacyjny, nasze 

ulotki oraz wizytówki z wszystkimi mitingami odbywającymi się na Zabrzu.  

# W lutym 2026 planowane są spotkania informacyjne ze Strażą Miejską w Gliwicach oraz 

w_Urzędzie Miejskim w Gliwicach  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


